
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 / 26-02-2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DEL COMITATO UNICO DI
GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI - (CUG)

Premesso che con circolare n. 4 del 04.03.2011, a firma dei Ministri della Funzione Pubblica e
delle Pari Opportunità, sono state emanate le linee guida sulla modalità di funzionamento dei
“Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni” da istituirsi ai sensi dell’art 21 della legge 4.11.2010, n. 183 che ha
sostituito l’art 57 del D.Lgs 165/2001.

Richiamato l’atto di Giunta dell’Unione n. 5 del 27.01.2014 ed esattamente “atto di indirizzo in
merito alla composizione del C.U.G”;

Visto il Decreto Presidenziale n. 4/2020 di nomina della Dott.ssa Antonella Montagna quale
Dirigente del Settore Amministrativo dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

Vista la determinazione n. 38 del 20/02/2020 avente ad oggetto la costituzione del C.U.G;

Vista la designazione prot. Unione n. 3490 del 25/02/2020 con la quale la UIL individua come
rappresentante il dipendente Dott. BONORA ROBERTO;

DETERMINA

di integrare la composizione, per le ragioni considerate in premessa, del Comitato Unico di
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro
discriminazioni, del personale dipendente dei Comuni in convenzione per la gestione in forma
associata del CUG –Unione Terre e Fiumi, Copparo, Tresignana e Riva del Po con la seguente
composizione:



RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE

Membri effettivi

CANTELLI Annalisa

BERGAMI Francesca

RAPPRESENTANTI ORGANIZZAZIONI SINDACALI

Membri effettivi

ROLFINI Germano

BONORA Roberto

- Di trasmettere il presente a tutti i componenti del CUG, alla RSU degli Enti - alle OO.SS
territoriali, provvedendo anche alla sua pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente;

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990
è la Dott.ssa Antonella Montagna, Dirigente del Settore Amministrativo dell’Unione dei Comuni
Terre e Fiumi, con sede in Copparo (FE).

Lì, 26-02-2020 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


